41103011- Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores 
41103817- Reactor de Laboratorio 
41112221- Termómetros de incubadora de laboratorio 

PRESUPUESTO OFICIAL: 

El PRESUPUESTO OFICIAL de esta Selección Abreviada por Subasta Inversa 
Electrónica es de CIENTO TRES MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y UN PESOS M/CTE ($103.245.661) IVA y demás impuestos 
incluidos. 

La presente Selección Abreviada se encuentra amparada por el certificado de 
disponibilidad presupuestal No.649 de octubre 06 de 2023. 

CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS A VERIFICAR: 

Sólo se considerarán habilitadas las propuestas que cumplan con los siguientes

[...]

SUMINISTRO DE MALLA ESLABONADA PARA EL MANTENIMIENTO DE 
LOS ENCIERROS DE LOS CAVR DE FAUNA SILVESTRE. 

CÓDIGOS UNSPSC: 11162111: Malla 

PRESUPUESTO OFICIAL: 

El PRESUPUESTO OFICIAL de esta Selección Abreviada por Subasta Inversa 

Electrónica es de CIENTO CUARENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 

DIECISIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($149.917.750) IVA y 
demás impuestos incluidos. 

La presente Selección Abreviada se encuentra amparada por el certificado de 

disponibilidad presupuestal No.393 de junio 13 de 2023. 

CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS A VERIFICAR: 

Sólo se considerarán habilitadas las propuestas que cumplan con los siguientes

[...]

"CONTRATAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA HUMANA, ARMADA, NO 
ARMADA Y ELECTRÓNICA PARA LAS INSTALACIONES DE LA CORPORACIÓN". 

CÓDIGOS UNSPSC: 92101501 Servicios de vigilancia. 

PRESUPUESTO OFICIAL: 

El PRESUPUESTO OFICIAL de esta Selección Abreviada es de DOSCIENTOS 
NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 
CUARENTA PESOS MCTE ($291.875.540) IVA Y DEMÁS IMPUESTOS INCLUIDOS. 

La presente Selección Abreviada se encuentra amparada por el certificado de 
disponibilidad presupuestal No.657 del 10 de octubre de 2023 y  la vigencia futura es 
autorizada por la resolución No. 1626 de¡ 11 de octubre de 2023.

[...]

Realizar estudios detallados de zonificación de la amenaza, vulnerabilidad y 
riesgo en los sectores la quiebra del billar y providencia en el municipio de Manizales 
definiendo y diseñando las obras de mitigación en las zonas en donde éste sea mitigable. 

El presupuesto oficial de este Concurso de Méritos es de Doscientos millones trescientos 
veintidós mil doscientos veinte pesos m/cte ($200.322.220), IVA y DEMÁS IMPUESTOS 
INCLUIDOS. 

CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS A VERIFICAR: 

CORPOCALDAS hará una evaluación de la información financiera solicitada, bajo los 
siguientes parámetros: 

a) Índice de Liquidez: Igual o mayor a 1.0

[...]

publicados en el SECOPII a través del Portal Único de Contratación, se encontró 
conveniente, oportuna y justificada la invitación pública para la selección del proponente 
que suscribirá con la Corporación. 

El PRESUPUESTO OFICIAL de esta Licitación Pública es de SEISCIENTOS SETENTA 
Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUARENTA Y 
DOS PESOS ($674.459.042) Incluido IVA. 

El presente proceso se encuentra amparado con el certificado de disponibilidad 
presupuestal No. 477 de junio 28 de 2023. 

CAPACIDAD FINANCIERA 

INDICADORES FINANCIEROS A VERIFICAR: 

Sólo se considerarán habilitadas las propuestas que cumplan con los siguientes